

امیر عبداللهیان در دیدار با وزیر امور خارجه ایران

امیر عبداللهیان:

از مر حله گفت‌وگوهای محض عبور کرده‌ایم



گفت‌وگوی سخت باقری با مورا در دوحه

علی باقری نیز دیروز در صفحه توئیتر خود در این ارتباط نوشت:« جلسه‌ ای جدی و سازنده با انریکه مورا در دوحه داشتم. در مورد طیفی از موضوعات از جمله مذاکرات رفع تحریم ها به بحث و تبادل نظر پرداختیم.»
علی باقری گفتن هم در امارات با همتایان خود از سه کشور اروپایی فرانسه، آلمان و انگلیس دیدار و گفت‌وگو کرده بود.

از آن نخست وزیر و وزیر خارجه قطر اتفاق نظر حوزه‌های اقتصادی، تجاری، ترانزیت، انرژی، علم و فناوری از موضوعات مورد توجه ماست. وی با بیان اینکه ما معتقدیم در منطقه از مرحله گفت‌وگوهای محض عبور کرده‌ایم و وارد همکاری‌های متنوع و چند جانبه شده‌ایم به پیشنهاد مطرح شده برای برگزاری نشست وزیران امور خارجه هشتت کشور حوزه خلیج فارس در شهریور ماه در نیویورک اشاره کرد و گفت: من و همکارم وزیر خارجه عمان و پیش

دیدار سفرای ایران و عربستان در بغداد

سفریان ایران و عربستان در بغداد با یکدیگر دیدار و گفت‌وگو کردند. به گزارش ایسنا به نقل از السیاسه نیوز، سازمان سیاست خارجی عراق در سمنیار هم اندیشی خود میزبان سفرای عربستان و ایران در بغداد شد. محمد کاظم آل صادق، سفیر ایران در این نشست بیان کرد: ما از عراق برای اینکه بازیگر اصلی دستیابی به توافق میان تهران و ریاض است تشکر می کنیم. عراق دروازه مهمی برای نزدیکتر کردن دیدگاه‌های ایران و کشورهای عربی است و این نشست گواه نقش مثبت عراق است همچنین عراق تلاش خوبی برای احیای روابط ایران و مصر دارد. وی گفت: منطقه ما نیاز به هماهنگی و ثبات دارد و این وظیفه همه از جمله ایران و عربستان است. آل صادق تأکید کرد

امیر عبداللهیان در دیدار با وزیر امور خارجه ایران

یک رساناه عربی اعلام کرد که فیصل بن فرحان در سفر اخیر خود به تهران درخصوص مساله لبنان نیز رایزنی کرده است و ایران وارد عرصه حل بحران لبنان شده است. به گزارش ایسنا، پایگاه خبری الشرحه در گزارشی با اشاره به سفر ژان ایو لودریان، وزیر خارجه فرانسه به بیروت نوشتت که سفر مقام فرانسوی به لبنان این بار با دفعات قبل تفاوت دارد زیرا لبنان در مذاکرات انجام شده است. ممکن است در ۱۰ تانیه قهرمان و برجسته به نظر برسید، ولی فقط گذشته شمامت که عنوان قهرمان را با خود دارد.»

این همان اشتباه محاسباتی است که «ولادیمیر پوتین» در شروع جنگ با اوکراین مرتکب شد. او سرخوشانه براین باور بود که در یک اقدام نظامی با عنوان «عملیات ویژه» خواهد توانست طرف یک هفته تا ده روز به همه اهداف نظامی‌اش در اوکراین دست یافته و جامعه جهانی را در برابر عمل انجام شده قرار دهد. اما بزودی معلوم شد که او حتی نزد چینی‌ها که تصور می‌کرد متحد ششدانگ روسیه در این کارزار خواهند بود، جایگاهش تنزل یافت. یک ناظر سیاسی رابطه کنونی چین – روسیه را چنین تعریف است: «پکن دریافته که مسکو اکنون دچار نوعی خون دماغ شده است. این وضع نه تنها از منظر سیاست قدرت شرم آور، بلکه به افزایش وحدت و همگرایی ناتو نیز کمک کرده است.» از این رو، رویکرد پکن در چالش اخیر خود با غرب و به ویژه ایالات متحده بر سر تایوان و توزیع منافع ژئوپلیتیک در شرق و شمال آسیا، متفاوت از مسکو در حفظ امنیت مرزهای

ایجاد صلح و ثبات و توسعه در منطقه تشکر می‌کنیم.

اتفاق نظر ایران و عمان در مسائل خاورمیانه بدر بن حمد البوسعیدی، وزیر خارجه این کشور پس از دیدار با حسین امیرعبداللهیان همتای ایرانی خود در جمع خبرنگاران گفت: سفر حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران به مسقط در راستای تداوم مشورت ها میان دو طرف و همکاری در بسیاری از پرونده های دوجانبه به ویژه پیگیری و اجرای نتایج سفر تاریخی سلطان هیثم بن طارق، پادشاه عمان به جمهوری اسلامی ایران است.

وی گفت که ایران و عمان در بسیاری از موضوعات و پرونده های منطقه ای و بین المللی اتفاق نظر دارند و در این دیدار درخصوص آن‌ها مشورت و تبادل نظر شد.

وزیرس خارجه عمان تأکید کرد که این مشورت‌ها و تبادل نظر‌ها در تحقق صلح و ثبات و امنیت در منطقه سهیم خواهد بود. ابوسعیدی خاطر نشان کرد که انتظار می رود به توافقات و تفاهمنامه هاو برنامه های اجرایی بیشتری در راستای منافع مشترک دست یابیم.

زمره‌ها در خصوص تبادل زندانیان

اکنون، درحالی که هر روز بر حجم گمانه‌زنی‌ها در خصوص قریبالوقوع بودن آزادسازی پول‌های بلوکه شده افزوده می‌شود، بسیاری سفر وزیر خارجه به مسقط را نشانه‌ای دیگر از نزدیک بودن رفع مسدودی پول های ایران می‌دانند. زمره‌های پیشرفت در خصوص این موضوع، حتی در گفت‌گوهای غیررسمی تیم همراه وزیر امور خارجه در جریان سفر به مسقط نیز شنیده می‌شود.

تلاش‌های عمان برای حل مسایل منطقه‌ای و بین‌المللی در موضوعات دیگر نیز به چشم می‌خورد. در آخرین مورد و در جریان آزاد شدن دیپلمات ایرانی، «سیدالله اسدی» از زندان بلژیک نیز نام عمان بار دیگر شنیده شد. همچنین در جریان حضور سلطان عمان در تهران وی مساله ازرگیری روابط تهران و قاهره را پیگیری کرد که با استقبال رهبر معظم انقلاب روبه رو شدند. تعدد این دست مسائل گویای آن است که ایران همچنان شراکت و همکاری با سلطنت عمان را در راس سیاست‌های خود قرار داده و مسقط را شریکی محترم و میناسجی‌ای قابل اعتماد می‌داند.

گفتنی است حسین امیرعبداللهیان سه شنبه ۳۰ خردادماه ۱۴۰۲ از مبدأ دوحه وارد عمان شد. وزیر امور خارجه کشورمان در سفر به مسقط با «بدر بن حمد البوسعیدی» وزیر امور خارجه و «سلطان بن محمد النعمانی» وزیر مکتب این کشور دیدار کرد. همچنین در جریان این سفر امیرعبداللهیان و «محمد عبدالسلام» مشاوره کننده ارشد دولت نجات ملی یمن نیز دیدار و رایزنی داشتند.

تلاش عراق برای حل مشکل بدهی به ایران

اموال این کشور در عراق وجود دارد و این موضوع از طریق وزارت خارجه بر حق خواهد شد. از سوی دیگر، باسم الغریبوی، عضو کمیسیون برق و انرژی در پارلمان عراق با اشاره به اهمیت گاز ایران برای عراق خاطرنشان کرد: توقف ساده در صادرات گاز ایران به عراق، کشور را وارد بحران بقی می‌کند و پارلمان اکنون به دنبال حل تمام مشکلات با همسایگان است. این در حالی است که اخیرا زیاد فاضل، وزیر برق عراق اعلام کرد که کشورش تمام بدهی‌های گازی خود به ایران را پرداخت کرده است. وی در بخش دیگری گفت که کاهش صادرات گاز ایران به عراق معجزه به کاهش تولید ۲۰۰۰ مگاواتی انرژی در این کشور شده است.

نمایندگان پارلمان عراق اعلام کردند که وزارت خارجه و برق عراق پیگیر حل مشکلات پرداخت بدهی‌های گازی به ایران هستند. به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه الصباح، نمایندگان پارلمان عراق اعلام کردند که مسئولان وزارت خارجه و وزارت برق این کشور پیگیر پرداخت بدهی های گازی ایران به منظور راه‌اندازی نیروگاه‌های برق عراق هستند. بها النوری، سخنگوی فرانکسیون دولت قانون در پارلمان عراق تأکید کرد که بغداد در پرداخت بدهی های گازی ایران با موانعی مواجه است و وزارت خارجه و برق عراق اکنون درحال رایزنی با طرف برای عبور از این مشکلات است. وی گفت که هماهنگی هایی با طرف ایرانی درخصوص

النشره مطرح کرد

بازگشت تهران به عرصه حل بحران لبنان

لبنان از هشتم آبان سال گذشته در پی پایان دوره ریاست‌جمهوری میشل عون، تاکنون با خلأ ریاست‌جمهوری مواجه بوده و پارلمان این کشور با وجود برگزاری چندین جلسه، هنوز موفق به انتخاب رئیس‌جمهوری نرشته است. در عراق خبری از سرنگ شدن او نیست. او در این کشور می‌شود.



چینی‌ها با نگاه به تجربه‌های تاریخی و دوران آرمانگرایی‌های «مانوتسه دونگ» که کشورشان میان دولت‌ها و مردم جهان با عنوان «چین کمونیست» یا «چین سرخ» شناخته می‌شود، می‌کوشند جلوه‌ای متفاوت از جایگاه بلند خود به همراه «قدرت نرم» به نمایش بگذارند. با این حال رفتارو گفتار آنان در حفظ و ارتقای جایگاه منطقه‌ای و جهانی‌شان با درکی واقع‌گرایانه همراه است. مقام‌های پکن به ویژه در مذاکرات اخیر با فرستاده ویژه «چوایدن» که نماینده چین به آموزش نزدیک دیگر بازیگران بین‌المللی، این مفهوم را حتی به متحدان و یا شریکان موردی خود یادآور شدند که به گفته «هنری کیسینجر» تفلیق‌استراتژی «توازن قدرت» با «دیپلماسی همکاری» قادر به حذف جوانب دشمنی یا رقابت چالش‌برانگیز نخواهد بود، اما می‌تواند تأثیر آن را کاهش دهد. در این حال امریکاییان نیز به روشنی و واقع‌گرایانه در یافته‌اند که چنین کنونی را متفاوت از دهه هفتاد میلادی به رسمیت شناخته و با آن در سطح موازی یا مبارزه را رقم نمی‌زند.

دیپلماسی

ویژه

بررسی مصالحه تهران و ریاض با حضور ملک‌سلمان

شورای وزیران سعودی در نشست به بررسی توافق ایران و عربستان پرداختند. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رسمی عربستان (واس)، شورای وزیران سعودی نشستی در کاخ«السلام» در جدّه به ریاست سلمان بن عبدالعزیز پادشاه این کشور برگزار کردند.

در این نشست به آخرین تحولات مذاکرات ایران و عربستان در چارچوب تکمیل روند اجرایی توافق امضا شده در پکن پرداخته شد.

وزیران سعودی بر پیشرفت‌های حاصل شده در این توافق از جمله آغاز فعالیت اماکن دیپلماتیک در دو کشور و تداوم همکاری‌های دوجانبه در بسیاری از مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی تأکید کردند. در پی توافق تهران و ریاض در پکن، فیصل بن فرحان، وزیر خارجه عربستان بعد از ظهر روز شنبه (۲۷ خرداد) در سفری رسمی وارد تهران شد، وی با مقامات کشورمان از جمله سید ابراهیم رئیسی و حسین امیرعبداللهیان دیدار و گفت‌وگو کرد.

پولیتیک

در بیانیه مشترک نمایندگان ایران، روسیه و ترکیه

در نشست آستانه اعلام شد

توافق برای برگزاری نشست بعدی «آستانه»

بیانیه مشترک نمایندگان ایران، روسیه و ترکیه در بیستمین نشست بین‌المللی سوریه در قالب آستانه منتشر شده.ب گزارش ایسنا، متن این بیانیه بدین شرح است:

۱. آخرین تحولات بین‌المللی و منطقه‌ای را مورد بررسی قرار داده و بر نقش پیشناز روند آستانه در پیشبرد حل و فصل پایدار بحران سوریه تأکید نمودند؛
۲. یکبار دیگر بر تعهد تزلزل ناپذیر خود به حاکمیت، استقلال، یکپارچگی و تمامیت ارضی جمهوری عربی سوریه و همچنین اهداف و اصول مندرج در منشور سازمان ملل متحد تأکید نموده و بر اهمیت احترام همگان به این اصول و رعایت آنها تأکید داشتند؛
۳. نقش سازنده رایزنی‌های برگزار شده در سطح معاونان وزرای امور خارجه فدراسیون روسیه، جمهوری اسلامی ایران، جمهوری عربی سوریه و جمهوری ترکیه مورخ ۳۰ خرداد ۱۴۰۲ در آستانه را مورد توجه قرار داده و پیشرفت‌های مربوط به آماده سازی نقشه راه احیای روابط میان ترکیه و سوریه (در هماهنگی با فعالیت وزارتخانه‌های دفاع و نهادهای ویژه این چهار کشور) را مورد بحث و بررسی قرار دادند.

بر اهمیت تداوم تلاش‌های فعال در این زمینه متعاقب ترتیبات توافق شده در نشست‌های چهارجانبه وزرای امور خارجه در تاریخ ۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۲ و وزرای دفاع مورخ ۵ اردیبهشت ۱۴۰۲ در مسکو تأکید کردند؛

بر اهمیت پیشبرد این روند بر اساس حسن نیت و روابط مبتنی بر حسن همسایگی با هدف مبارزه با تروریسم، ایجاد شرایط مناسب جهت بازگشت نام داوطلبانه و عزتمندانه اتباع سوریه با مشارکت کمیساریای عالی ناهندگان سازمان ملل متحد، احیای روند سیاسی و تضمین ارسال بدون مانع کمک‌های بشردوستانه به سرتاسر سوریه ادغان نمودند؛

۴. اراده خوبی در تداوم همکاری‌های مشترک به منظور مبارزه با تروریسم و همه اشکال و مظاهر آن و مقابله با برنامه‌های تجزیه طلبانه با هدف تضعیف حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه و تهدید امنیت ملی کشورهای همسایه آن، از جمله حملات مرزی و نفوذ در مرزها، اسباز آموذند، فعالیت گروه‌های تروریستی و گروه‌های وابسته به آنها که تحت پوشش اسامی متعدد در مناطق مختلف سوریه فعالیت می‌کنند، از جمله حملات علیه امکانات غیرنظامی و کمپ‌های آوارگان درون سرزمینی که منجر به کشته شدن غیرنظامیان می‌شود را محکوم کردند. بر لزوم اجرایی کامل تمامی توافقات موجود در ارتباط با شمال سوریه تأکید داشتند؛

۵. وضعیت موجود در منطقه کاهش تنش ادلب را به دقت مورد بررسی قرار دادند. نسبت به انجام تلاش‌های بیشتر با هدف اطمینان از عادی سازی پایدار شرایط، از جمله وضعیت انسانی در منطقه کاهش تنش ادلب و اطراف آن توافق نمودند. بر لزوم حفظ آرامش در صحنه از طریق اجرای کامل تمامی توافقات در مورد ادلب تأکید داشتند؛

۶. وضعیت موجود در شمال شرقی جمهوری عربی سوریه را مورد بحث و بررسی قرار داده و توافق نمودند که امنیت و ثبات دائمی در این منطقه تنها با حفظ حاکمیت و تمامیت ارضی این کشور بدست می آید. تمامی تلاش‌های مربوط به ایجاد واقعیت‌های جدید در میدان، از جمله ابتکارات نامشروع خودمختاری به بهانه مبارزه با تروریسم را رد کردند. بر اراده خود نسبت به مقابله با برنامه‌های جدایی طلبانه با هدف تضعیف یکپارچگی سوریه و تهدید امنیت ملی کشورهای همسایه آن، از طریق حملات مرزی، نفوذ و حملات از غرب فرات تأکید داشتند؛

بر مخالفت خود با تصرف و انتقال غیرقانونی درآمدهای نفتی متعلق به سوریه تأکید نمودند. اقدامات نامشروعی حامی موجودیتهای تروریستی، از جمله ابتکارات نامشروع خودمختاری در شمال شرق سوریه را محکوم کردند؛ نگرانی شدید خود نسبت به تمامی اشکال سرکوب غیرنظامیان توسط گروه‌های جدایی طلب در شرق رود فرات، از جمله سرکوب اعتراضات مسالمت آمیز، سربرازی اجباری و اقدامات تبعیض آمیز در زمینه آموزش و همچنین محدودیت‌های اعمال شده علیه فعالیت‌های سیاسی، روزنامه نگاران، حق تجمع و آزادی جابجایی ابراز نمودند؛

۷. حملات جاری نظامی اسرائیل به سوریه، از جمله حملات علیه اهداف غیرنظامی را محکوم نمودند. آنها این اقدامات را نقض حقوق بین‌الملل، نقض بشردوستانه بین‌المللی، اقدامات ارضی سوریه دانسته و این حملات را بی ثبات کننده و تشدید کننده تنش در منطقه دانستند. بر لزوم پایبندی به تصمیمات حقوقی بین‌المللی، از جمله مفاد قطعنامه‌های مربوطه سازمان ملل متحد در رد اشغال منطقه جولان سوریه و مهم تر از همه قطعنامه‌های ۲۴۲ و ۴۹۷ شورای امنیت سازمان ملل متحد تأکید داشتند که به موجب آن کلیه تصمیمات و اقدامات اسرائیل در این خصوص باطل و فاقد تاثیر قانونی تلقی می گردد؛

۸. اعتقاد خود نسبت به عدم وجود هرگونه راه حل نظامی برای درگیری‌های سوریه را اعلام نموده و بر تعهد خود جهت پیشبرد روند سیاسی پایدار و قابل اجرا به رهبری و تحت مالکیت سسوری و با تسهیل سازمان ملل در راستای قطعنامه ۲۲۵۴ شورای امنیت سازمان ملل تأکید کردند؛

۹. بر نقش مهم کمیته قانون اساسی سوریه که با مشارکت قاطع کشورهای ضامن فرمت آستانه به منظور اجرای تصمیمات کنگره گفتگوی ملی سوریه در سوچی تأسیس شد، در پیشبرد حل و فصل سیاسی مناقشات در جمهوری عربی سوریه تأکید داشتند؛

۱۰. خواستار برگزاری بدون تأخیر نهمین دور کمیسیون پیش نویس کمیته قانون اساسی با حصول اطمینان از رویکرد سازنده طرف‌های سوری شدند. در این راستا، مجدداً بر تعهد خود جهت حمایت از فعالیت کمیته در جهت ایجاد تعامل مستمر با طرف‌های سسوری عضو کمیته و گبر پدروسون، فرستاده ویژه دبیرکل سازمان ملل متحد در امور سوریه، به عنوان تسهیل کننده کارکرد پایدار و مؤثر این کمیته، تأکید کردند.

۱۱. بر لزوم ادامه فعالیت کمیته قانون اساسی بدون هیچ گونه موانع اداری و لجستیکی تأکید کردند. خواستند تا فورا تمامی شرایط لازم جهت فعالیت پایدار و مؤثر این کمیته فراهم شود؛
۱۲. اعتقاد خود مبنی بر لزوم تبعیت کمیته قانون اساسی از قواعد مرجع و اصول آیین کار را ابراز نمودند تا از این طریق این کمیته بتواند وظایف محوله خود را در باب تهیه و تدوین اصلاحات قانون اساسی برای تأیید مردمی اجرا نموده و موجب پیشرفت سوری عضو کمیته و کلیه با روحیه محابله و تعامل سازنده و بدون دخالت خارجی و تحمیل برنامه زمان بندی خارجی به کار خود ادامه دهد تا اعضای کمیته به توافقی کلی دست یابند؛

۱۳. نگرانی جدی خود در خصوص وضعیت انسانی در سوریه که به دلیل عواقب زلزله ویرانگر مورخ ۱۷ بهمن ۱۴۰۱ وخیم تر شده است را ابراز نمودند. تمامی تحریم‌های یکجانبه آن که ناقض حقوق بین‌الملل، حقوق بشردوستانه بین‌المللی و منشور ملل متحد از جمله کلیه اقدامات گزینشی و معاقبت‌های مربوط به برخی مناطق سوریه را محکوم نمودند که می‌تواند با تسهیل برنامه جدایی طلبی کشور را به فروپاشی سوق دهد.
۱۴. بسر اهمیت ادامه و افزایش کمک‌های بشردوستانه مطابق با قطعنامه ۲۶۷۲ شورای امنیت سازمان ملل متحد تأکید داشتند؛ از تصمیم دولت جمهوری عربی سوریه در تصویب امکان استفاده سازمان‌های بشردوستانه ملل متحد از گذر گانه مرزی این کشور با ترکیه یعنی باب السلام و الراعی و همچنین تمدید این مجوز برای ۳۲ ماه دیگر یعنی ۲۲ مرداد ۱۴۰۲ با هدف تسهیل و افزایش کمک‌های فوری به مناطق زلزله زده سوریه ۱۷ بهمن ۱۴۰۱ استقبال نمودند.